

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 - SRH

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HÍDRICOS PARA REPARO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial Nº 02/2018 - SRH, do tipo menor preço por item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar o menor preço por item, como segue:

EMPRESA VENCEDORA: C.G ALENCAR DE ANDRADE – ME – CNPJ.: 08.836.;789/0001-27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA ANALGER (AZULZINHA)	ANAUGER	UND	10	950,00	9.500,00
2	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1/2 CV	LEÃO	UND	10	1.600,00	16.000,00
3	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3/4 CV	LEAO	UND	10	1.780,00	17.800,00
4	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1 CV	LEÃO	UND	5	1.900,00	9.500,00
5	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,0 CV	LEAO	UND	2	2.000,00	4.000,00
6	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,5 CV	LEÃO	UND	2	2.150,00	4.300,00
7	CANO PVC DE 1'1/4 P/POÇO	AMANCO	MT	300	12,00	3.600,00
8	MANGUEIRA DE POLIETILENO DE 1	DANFLOR	MT	500	1,90	950,00
9	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1'1/4	TUPY	UND	50	17,00	850,00
10	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1'1/4	TUPY	UND	10	26,00	260,00
11	ABRAÇADEIRA DE NYLON 25CMcomp/4 MM larg	WORKER	Und	1000	0,33	330,00
12	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE 3/4.	DANFLOR	MT	1500	0,96	1.440,00
13	REGISTRO DE PVC DE 3/4.	KRONA	UND	100	8,00	800,00
14	REGISTRO DE PVC DE 1	KRONA	UND	25	13,00	325,00
15	JOELHO DE PVC ¾	KRONA	UND	100	0,70	70,00
16	CANO DE PVC SOLDAVEL DE 32 MM	TUBO LEVE	MT	120	2,90	348,00
17	CANO DE PVC SOLDAVEL DE ¾	TUBO LEVE	MT	90	2,30	207,00
18	FITA VEDA ROSCA DE ROLO DE 50 METROS	ADERE	UND	10	4,50	45,00
19	COLA DE CANO PVC	AMAZONAS	CX	1	170,00	170,00
20	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO ROLO DE 3 METROS	3M	UND	20	8,50	170,00
21	FITA ISOLANTE ROLO DE 3 METROS	ADERE	UND	40	4,80	192,00
22	CABO PP 3 POR 1,5MM	MEGATRON	MT	500	3,90	1.950,00
23	CABO PP 2 POR 1,5MM	MEGATRON	MT	500	2,85	1.425,00
24	CABO PP 2 POR 4MM	MEGATRON	MT	800	6,00	4.800,00
25	DIJUNTOR DE 16 APM MONOFASICO	WEG	UND	10	10,00	100,00
26	DIJUNTOR DE 25 APM MONOFASICO	WEG	UND	5	10,00	50,00



27	DIJUNTOR DE 16 APM TRIFASICO	WEG	UND	5	40,00	200,00
28	DIJUNTOR DE 25 APM TRIFASICO	WEG	UND	2	40,00	80,00
29	RELÊ DE NIVEL MONOFASICO	ALTRONIC	UND	8	130,00	1.040,00
30	RELÊ DE NIVEL TRIFASICO	ALTRONIC	UND	6	130,00	780,00
31	CONTACTORA MONOFASICO	LUKMA	UND	10	115,00	1.150,00
32	CONTACTORA TRIFASICO	TOP	UND	4	98,00	392,00
33	MANTA FIBRA DE VIDRO	TOP	UND	5	23,00	115,00
34	RESINA	TOP	LT	10	19,00	190,00
35	CATALIZADOR	TOP	UND	10	28,00	280,00
36	ELEYTRODO DE NIVEL	LEÃO	UND	24	18,00	432,00
37	PADRÃO MONOFASICO COMPLETO	LEÃO	UND	10	640,00	6.400,00
38	PADRÃO TRIFASICO COMPLETO	LEÃO	UND	4	640,00	2.560,00
39	CAPACITADOR DE PARTIDA POTÊNCIA 20VF	LUKMA	UND	5	31,00	155,00
40	CAPACITADOR DE PARTIDA POTÊNCIA 30VF	LUKMA	UND	5	35,00	175,00
41	CAPACITADOR DE PARTIDA POTÊNCIA 35VF	LUKMA	UND	2	38,00	76,00
42	CAPACITADOR DE PARTIDA POTÊNCIA 40VF	LUKMA	UND	2	44,00	88,00
43	CORDA DE SEDA 6 MM	WORKER	MT	1000	0,65	650,00
44	CORDA DE SEDA 8 MM	WORKER	UND	500	0,90	450,00
45	FLANGE PVC ¾	KRONA	UND	50	14,50	725,00
TOTAL – RS						95.120,00

Importa o valor total de **RS 95.120,00** (Noventa e cinco mil, cento e vinte reais).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **RS 95.120,00** (Noventa e cinco mil, cento e vinte reais).

Campos Sales-Ce, 21 de Setembro de 2018.



Carla Maria Oliveira Timbó
Pregoeira do Município